Estado do Rio de Janeiro
                                             Câmara Municipal de Macuco
                                              Poder Legislativo

INDICAÇÃO Nº 832/17

INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora na forma regimental em vigor, que seja solicitado ao Prefeito

Municipal de Macuco Sr. Bruno Alves Boaretto, através da Secretaria responsável e após
vossa análise que amplie a largura da ponte que liga a Avenida Governador Roberto Silveira
ao Centro da cidade, passando pela Rua José Monteiro Machado Filho.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima faz-se necessária devido a ponte existente no local ter sido
construída para a passagem de um só veículo por vez, fazendo com que carros e outros
veículos fiquem dentro da pista na espera de outro veículo que se dirige na direção contrária.

Por se tratar de uma rodovia estadual e com grande fluxo de veículos incluindo
carretas, esse fato narrado acima potencializa o risco de um acidente. Peço a atenção de
Vossa Excelência quanto esse assunto.

Plenário Luiz Paulo Vogas da Silva, 21 de fevereiro de 2017.

José Luiz Estefani Miranda Filho
Vereador Autor